
 
   

А Г Е Н Д А  

Еднодневна обука на тема: 

 

КАКО ЕФЕКТИВНО ДА РАСКАЖЕМЕ ПРИКАЗНА ОД ПОДАТОЦИ ВО МОДЕРНАТА ДИГИТАЛНА ЕРА? 

9.7.2024 година (вторник) 

10:00 – 15:00 часот  

Стопанска комора на Северна Македонија, сала 1, 5-ти спрат 

Време Тема 

10:00 – 10:45 

Сесија 1: Основи на раскажување на приказна од податоци 

 Разбирање на влијанието на податоците за донесување подобри бизнис одлуки 

 Справување со предизвиците со големи податоци 

 Преглед на петте столба на бизнис аналитиката 

10:45 – 11:45 

Сесија 2: Креирање на приказна од податоци 

 Трите суштински елементи на раскажување приказна од податоци: наратив, 
визуелизации и податоци 

 Шест основни лекции за создавање привлечни приказни од податоци 

 Практична примена: изработка на приказни од податоци со користење на Power 
BI 

11:45 – 12:15 Пауза за ручек       

12:15 – 13:00 

Сесија 3: Напредни техники на раскажување податоци 

 Продлабочено истражување на примери за раскажување приказни од податоци 

 Практични вежби: примена на вештини во сценарија од реалниот свет 

 Интерактивни дискусии: надминување на предизвиците и подобрување на 
вештинитe 

13:00 – 13:50 

Сесија 4: Ефективен дизајн на визуелизација на податоци 

 Клучни принципи на влијателна визуелизација на податоци 

 Избирање на вистинските визуелни прикази за вашите податоци 

 Практични вежби со различни алатки за визуелизација 

13:50 – 14:00 Пауза за кафе 

14:00 – 14:50 

Сесија 5: Стратегија за раскажување влијателни приказни од податоци 

 Стратешки пристапи за раскажување на приказна од податоци 

 Прилагодување на приказни за различна публика 

 Студии на случај: успешни примери за раскажување приказни од податоци 

14:50 – 15:00 

 Дискусија 

 Евалуација на семинарот 

 Доделување на сертификати 

 


